Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim lsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
felefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.bi

VN |
Pr & Ex Site: www.proex.org.br
o CNPY: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de outubro de 2018,

Oficio n® 182/2018 - Associac3o ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos efou esclarecimentos abaixo relacionados, que compge a prestacao de
contas de setembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de

RS 4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Concilia¢gdo Bancaria

6) Declaragdo GFIP

7) Certiddes negativas de débitos;

8) Relatdrio de atividades do referido més;

9) Relatério dos atendidos no referido més;

r, / —

s <_ '2;‘.?;
e

ig Cristina Neubauer

10) Relacdo dos profissionais envolvidos. /

iretorg Presidente
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

. .
P £ E Site: www . proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 10 de outubro de 2018.

Oficio n® 184/2018 — Associac3o ProEx

Assunto: Solicitagao de pagamento

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de outubro/2018, no valor de RS 4.154,98 (Quatro mil, cento e cinquenta e
quatro reais e noventa e oito centavos), referente a recursos do Termo de Repasse de com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvalvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9537-0.

LLE .))jt'{:' i# / ' 3 LLI
g Cristina Neubauer Montenegro Duarte
Eféetora residente

L




RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ProEx

AANDTNRN TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO
ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCABA — SECRETARIA DF IGUALDADE F ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAGCAD PROEX DE SORDCABA
CHPR 50,817 345/0001-00
ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - lardim Isafer
RESPONSAVEL(IS] PELA OSC MARCIA €. NEUBAUER M, DUARTE - Prasidente da Entidade
CPF: 202,501 268-70
OBJETO DA PARCERLA SEAYICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: SETEMBAOD
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
[ DOCUMENTO T NUMERD DATA wigENCIA [ . VALOR MENSAL-RS
| Terme de CalaboragSo/Famento n? 21662/2017 01/07/2007 30/06/2018 RS 3.291,26
|Aditamento n® 21.662/2017 01/07/2018 3006/2019 R$ 4.154 .58
Aditamenta nk B
DEMOMNSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICID
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NY VALORES REPASSADOS [RS)

RS 4,152,598 17/09/2018 552 923.000.000.475 "4 4.154.88
{A] SALDO DO MES ANTERIOR [ 4.192.85
{81 REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.154,98
|C) RECEITAS COM APLICACOEZS FINAMCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 951
{D) QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AILSTE (2
|E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C = ) RS B.357,75

T = s L r,_;rH.. et » = I -+ T # iz

{F) RECURSOS PROPAIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS
(G} TOTAL DF RECURSDS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 8.357.75

{1} Forte da recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborade um aneso pard cada fonte de recurso,
{2} Receitas com mstaconamento, alugudis, entre outras.

Oifs} signatdriois), na qualidade de represantantefs) da organzacao

ASSOCIACAO PROEX DE SOROCABA

vem indicar, na forma abamo detalhada, as despesas incosridas & pagas na competdneia de:
SETEMBRO

Bem como as despesas a pagar no exercicio segulate.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA DU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REI:H.I:M VALOR APLICADD - RS
Recursos humanas (5] SETEMBRD 018 RS 3.955.23
Recursos humanos (6] SETEMBRO 2018 RS -
Medicamenios SETEMBAO 018 RS -
Géneros alimenticies SETEMBRO 018 RS -
Qutrgs materiais de consumo SETEMBRO 018 RE 160,90
Dutros servigos de terceinos SETEMBRO 1018 RS -
Locario de imdveis SETEMERD 2018 RS
Lacactes divarsas SETEMBRD 2018 [ -
Utilidades pubbcas (7) SETEMBAD 2018 RS
Combustivel SETEMBRO 018 RS £
Bens 0 MAtendis permanentis SETEMBRO 2018 RS -
Dhras SETEMBRO 2018 RS =
Cutras despesas SETEMBRO 2018 RS =
TOTAL DAS DESPESAS| RS 4,116,13
{5} Saldrios, encargos e beneficios. (B} Autbromos e pessoa juridica. (7) Energla elétrica, n'gua'e ngnlu,-gé's, teletone @ intemet
Outras despesas apenas medianie autonzagio préva
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO
() TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL ND EXERCICIO RS 835775
[{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE nisutncu. RS 411613
{K) RECURSO PUBLICO WAD APLICADO E-l-F) S RS 4,241,62
{L} VALOR DEVOLVIDO AQ DRGAD PUBLICO |
"M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L: = i | R§ 434162




RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRD SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAD/FOMENTD

RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO MNATUREZA DA DESPESA
CREDOR
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE VALOR RN
10/09/2018 20/09/2018 Nota Fiscal Kalunga comercio industria g. Ltda Dutros maternais de consumo e 160,90
02/10/2018 02/10/2018 Holerite Jéssica Cristina Godoy da Silva Recursos humanos {5) RS 1.123.05
02/10/2018 02/10/2018 Holerite Rosana Tamami Yamaguchi Recursos humanos {5) RS 1.973.77
02/10/2018 02/10/2018 Encargos Sociais INS5 folha de pagamento 09/2018 Recursos humanos (S) RS 258,41




RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRD SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RAECIA RESUMIDAMENTE VALDR (RS}

ToTAL] RS 4.115,13

Declaramas, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselha Fiscal, comprova a
exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Org3o Concessor.

5 -. '-.i IJ__.- ~— L
LOCAL e DATA: 7 S donilore ichias. ) ¥/ _.__.7/
J ¢ z. : 'i.w@n:-t\_’{«_h__ﬁ / 4{1}‘ Al

DIRIGENTE:

A
CRC 15P296709/0-3

{nomae, cargo e assinatura)

£,
CONTADOR/N CRC Jovani Cristina Possatti

{name, cargo e assinatura)




RECEBEMOS DE KALUNGA COM. E IND, GRAFICA 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DO RECEBIMENTO

Kalunga

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 270171
SERIE 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

I

- ENTRADA
Kalunga Comercio Industria Grafica Lida 1-5AlDA ASTR 0943 2838 1100 7839 5500 1000 2701 7112 7465 4296
Av Dom Aguirre, 2121
Jardim Santa Rosalia N® 270171
Sorocaba-SP SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
FOLHA 1/0 www .nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.
NATUREZA DA OPERACAD | PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
SAIDA DE VENDA 135180613934457 10/09/2018 11:40:16
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
669411974116 4328381 1/0078-39 NF-F
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DE EMISSAQ
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 10/09/2018
ENDERECO . BAIRRO / DISTRITO CEP | DT SAIDA/ ENT
R Bachir Jorge Mubaied, 40 Jardim Saira 18.085-110
MUNICIPIO FONE / FAX ' UF INSCRICAD ESTADUAL HR SAIDA | ENT
Sorocaba bl
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DO ICMS SUBST.  VALOR [¥) ICMS SUBSTITUICAO  VALOR TOT. DOS PRODUTOS
89.20 16,06 0,00 0,00 160,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESP, ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,90
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  PLACA VEICULD UF  CNPJ/CPF
:Lmn'rm-r
| |-DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAOD ESTADUAL
OUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAOD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 CX 11,31 11,31
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODPROD  DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM  CST  CFOP  UN QUANT.  VALORUNITARIO | VALOR TOTAL  BCALCICMS | VALOR ICMS ICMS
214762 | Cola branca | kg lavavel Tonaz 224002 Honkel PT I UN. | 35061090 939 PT 4 230 #9.20 8930 | 16,06 18
a7spos | Popel sulfile TSR 21257 A4 HP Offce lpaper PT 00 | ypnacin | sso | 5920 BT 3 23,90 7170 0,00 0,00 o0

INSCRICAO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

Val Aproa Tributos: RS 45,76 (28%) Fonte: IHPT
Faturamento 21 (021018 160,90)

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

Pago com Recursos
Municipais / S|AS
Ternm de CF[aberacao n®

R$ JL'LU 4 /1

VALOR DO 1SSON
0.00

BASE CALCULO DO ISSON

0,00 0.00

RESERVADO AO FISCO
[CMS retide no cupom fiscal N 138928
[CMS retido na cupom fiscal N 118928



[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema 2a VIA BOLETO . 12/09/2018 14:05:15

INSTRUGOES:
JRS: VL P/DIA ATRASO - R$ 0,03 APOS 02.10.2018 MULTA DE 2,00 % A PARTIR DE 03/10/2018. NAO RECEBER APOS 45 DIA(S) DO

VENCIMENTO.. //// ATENCAO /4l -> SEGUNDA-VIA. PROCEDA 0S AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.. . . .

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

22 BANCODOBRASIL

| Pago com Recursos
I Municipais / SIAS <

! Termo de Colaboragao n
|

bl | K

Recibo do Pagador

00190.60805 83407.619143 00004.400115 3 76650000016090

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

| 001-9 |
Nome do Pagador/CPFICNPUEnRdersca
EH Bachir Jorge Mubaied 40, Sorocaba -SP CEP:18085-110

i SacadoriAvalsia

Nosso-Mumero

6080834076-3

Nome do Benehcano/CPFCNPIERdereca
§ KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTD CPFICNPJ: 43.283.811/0001-50
g RUA VERGUEIRO 3305 VILA MARIANA SAD PAULO SP - 4101300

Nr Documenta
7800304501

Data de Vencimanto

0211072018

. AganciaCadigo do Banahcidno
§ 1914-3 / 4400-8

i
& BANCODOBRASIL

Valor do Documento
160,90

(=} \iador Pago
516(].90

Auvtenbcacio Mecimnca

00190.60805 83407.619143 00004.400115 3 76650000016090

| 001-9 |
Local ge Pagamenio
gPAGﬂVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Nome do Baneficiana/CPFICNPJ
KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTD CPF/CNPJ: 43.283.811/0001-50

Data do Documents Nr Documento Espacie DOC Anaite Data do Processamanto
10/09/2018 7800304501 DM i N 12/09/2018

Uso do Banco Canera Espécie Ouanbdade Vo

7800304501 1" RE E g

nlnrmamﬂ de Responsabidade do Beneficiano
JRS: V1 p/Dia Atrasoc - RS

A DE 2,00 & A PARTIR DE 03/10/2018

> RECEBER APOS 45 DIA(S) DO VENCIMENTO.
/4/// NTENCAO ///// --> SEGUNDA-VIA
PROCEDA 0S AJUSTES DE VALORES PERTINENTES.

Nome do Pagador CPF/CNPVENdesco
ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00
R Bachir Jorge Mubaied 40,
Sorocaba-SP CEP:18085-110

Sacador/Avalista

WA R

Drata de Vencsmenio

0211072018

Agincia/Codiga 0o Benehciano
g 1914-3 / 4400-8

Nosso-Numesm

6080834076-3

{=} Valor oo Documento

160,90

(-} Descono/Abamantn

0,0

i=) Valor Cobrado

E (=) JrosMulta

160,90

Cadgo de Baxa
Ficha de Compensagao



3 A35G200952221547056
issa = i 20/09/2018 10:33:31

PN Emissao de comprovantes - 3o nivel

28/0@9/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:33:33

292302923 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.537-4
S TSN EEEEEENNAEEEEEEEEE S ESEEEED
BANCO DO BRASIL
59190608058348761914380004480115376658008016090
BENEFICIARIO:

KALUNGA C I GRAFICA LTDA.

NOME FANTASIA:

KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFIC

CNPJ: 43.283.811/0001-58

PAGADOR :

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CNPJ: 50.817.345/0001-08

................................................

NR. DOCUMENTO 92.001
NOSSO NUMERO 6888834076
CONVENIO 20000000
DATA DE VENCIMENTO 82/18/2018
DATA DO PAGAMENTO 20/89/2018
VALOR DO DOCUMENTO 168,98
VALOR COBRADO 168,90
ESSESEEEESCSSECEISOEESSSSSSSCCOENSCSSSSSSESSESSSS
NR.AUTENTICACAD 8.DO8.F73.CCB.8BA9.6D9

Transagdo efeluada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Pago com Recursos

Municipais / g4
Term S
.«'n* S Aati) g.o_rf"f'?an n®

RS_1EL "0




AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
D060 - ASSOCIACADC PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA SETEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/10/2018
Codigo - Nome do Funcionarnio Data Admissao cB.O. 0003/0000/0000 Fi
000064 - JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUND 18/09/2017 5153-05 SIAS 1

Cod Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
0001 SALARIO 30,0000 1.269,00
1190 | SALARIO FAMILIA 1,0000 3.7
5780 | VALE TRANSPORTE 6.0000 76,14
9860 INS.S 8.0000 101,52

Pago com Recursos
| Municipais / SIAS
' Tarrqq de Cﬂﬂﬂbﬁrﬂ‘;ao n®
\ bl L /
Rs___i__.'.!‘.i&u. Ll _Q
R.G.. 474707702 Total de Vencamenios Total de Desconicos

CTPS n. D4804 /DD039 -CPF: 378.560.986-10 -Data Nasc.: 08/03/1991 TP MENSALISTA 1.300,71 177.66
8CO.- -AG. -- G/IC: ~CARGO: EDUCADORA SOCIAL TOTAL LiQUIDO P

Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S.doMés Base Calc. IRRF Faixa IRRF

1.269.00 1.269,00 1.269.00 101,52 9??.89 ) IJ.EIJ
z ,é’ 4 # ,
JECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO / AQ /3018, Zrvic / S 4
DATA ASSINATURA Dg#w’momnla,




# \ Emissdo de comprovantes - 30 nivel

EmPase

—

A330020931188735058
02/10/2018 10:45:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
82/18/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10:45:51
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP]: 50,817,345/0001-00

-

FAVORECIDO: JESSICA CRISTINA GODOY DA SILV
CPF: 378.560.998-180

AGENCIA: 6962-8 - AV.GENERAL CARNEIRO sp
CONTA: 24.354-X
DATA DE PAGAMENTO: 82/10/2018
VALOR CREDITADO (R$): 1.123,05

-

AUTENTICACAD SISBB: D.5BA.103.D6F.1FE.264

Pago com Recursos
M?jmcipaisf SIAS

agaon’
Termg de SPI8RE" =)
re_L L9200

! e

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA SETEMBRO/2018
50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 05/10/2018
Cadigo - Nome do Funcionano Data Admssao CBO BO03/0000/0000 Fl
000028 - ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI! 14/03/2012 2239-05 SIAS 1
Cod Descriciio Referéncia Vancimentos Descontos
0001 | SALARIO 30,0000 2.168.97
9860 INSS. 9.0000 195,20
Pago tom Recursos ;
Munifipais / SIAS |
Tarrnorg; Colahoracao n®
Rs 1.k A ) J Y,
[ Retalis (£ /)
e
B 4
**FELIZ ANIVERSARIO™ R.G. Total de Vencimantos Total de Descontos
CTPSn 8623 /220 -CPF: 216.023.008-10 -Data Nasc.: 02/10/1981 TP MENSALISTA 2.168.97 195,20
8C0O. 001 - AG.: 1512-1 - C/C: 30374-7-CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL TOTAL LiQuIDO p——
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Caic. IRRF Fama IRRF
2.168,97 2.168 97 2.168 .97 173.51 1.973,77 0.00
JECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO & / - ._'__ L wonany T laAvacs
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




g A33D020931188735056

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/10/2018 10:45:42
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/10/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 10:45:43
2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 58.817.345/0001-00

FAVORECIDO: ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI
CPF: 216.823.808-180

AGENCIA: 1512-1 - SOROCABA NORTE sp Pago com Recursos
Emﬁ;l: PAGAMENTO 523‘1,;;;;: Municipais / SIAS

; Ter
VALOR CREDITADO (R$): 1.973,77 "'503_1 Eclﬁ_?gr?_Ga_.Q..g
------------------------------------------------ R$_1A¥3Y (£
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR ———z= ]

................................................ —

AUTENTICACAO SISBB: @.68C.2E7.5F5.B1B.CEF

Transagao efetuada com sucessec por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

0972018

1. NOME OU RAZAC SOCIAL | FONE /| ENDERECO

5+ IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

8. VALOR DD INSS

858 41

JARDIM ISAGER

SOROCABA 18085-110 1=l

(15 )3228-2948

2 - VENCIMENTO
(Uso sxchisro INSS)

@ - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

ATENCAD  E wedada a ubbzacho de GPS para recolhwmento de recerta de valor mfenor a
eshpuiado em Resolugio publicada peio INSS A receita que fesullar valor nlenos devera s

10 - ATMMMULTA E JURDS

0,00

adicionada a coninbuicdo ou importAncia comespondente nos Mmeses subseqlentes, até qu
© lotad seja igual ou superior a0 valor minimo fixado

11-TOTAL

858,41

DEP. SIAS
Data de Vencimento: 19/10/2018

12 - AUTENTICACAD BANCARIA

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Termo da COJEP?I’EQEO n®

R$_LZL

TL*—- L 4——:{4?‘

B

.'f’
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4 - COMPETENCIA 09/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 . NOME OU RAZAO SOCIAL | FONE | ENDEREGO 5 . IDENTIFICADOR 50.817.345/0001-00
ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

6 - VALOR DO INSS 858,41
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -
JARDIM ISAGER ?
SOROCABA 18085-110 SP
(15 13228-2949 8-
Skl 9. VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 0.00
{Uso enclusivo INSS)
ATENCAD E vedada a ulilzacho de GPS para recollumnento de receita de valor nfenor a 10 - ATMMULTA E JUROS 0.00
estipulado am Resolucdo pubbcada pelo INSS. A recaita que resultar valor infenior devera s
adiconada @ contribugio ou importincia comespondents nos meses subsequentss, ate qu

11 . TOTAL 858.41
o otal seja gual ou supenor a0 valor mimo fxado

12 - AUTENTICACAD BANCARIA

DEP. SIAS
Data de Vencimento: 19/10/2018




A33D020931188735027
Is Emissao de comprovantes - 3o nivel 02/10/2018 10.08:31

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/18/2018 - AUTOATENDIMENTO - 18.08.31

2923802923 SEGUNDA VIA 0eas
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIOMAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-B CONTA: 189.537-4

R EEEE R EREEEEE SRR RS EE S EESS SRS S SSSSIRSSS
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA @3/2018
IDENTIFICADOR 58817345000100
DATA DO PAGAMENTO 82/18/2018
VALOR DO INSS 858,41
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 858,41
=EEESTSEEESEECSESTSESSSSSSIEESSSSSSCSSSSSSSISSSass
DOCUMENTO: 180201

AUTENTICACAD SISBB: E.@9A.5DA.384.FE4.6F8

EEREBEEE VIA EMPREGADOR *wesssus

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e2/1e/2e18 - AUTOATENDIMENTO - 10.08.31

2923802923 SEGUNDA VIA 8eas
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

Pago com Recursos
Municipais / SIAS
Tﬂrm dﬂ CD Dira‘}ﬂﬂﬂ"

1
CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA !
CODIGO DO PAGAMENTO 2305 | RS SN TS Y

COMPETENCIA 95/2018 _
IDENTIFICADOR 58817345000100 — —7_-;;:'_%
DATA DO PAGAMENTO e2/1e/2018 F
VALOR DO INSS 858,41 i

VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,08

VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00

VALOR TOTAL 858,41

IS SSSESES S S ESSEEIEEEIEEESSSIESETIESIESSIR
DOCUMENTO: 188281
AUTENTICACAD SISBB: E.B9A.5DA.304.FE4.6F0

ssssssss VIA CONTRIBUINTE *+esesss

Transagao efetuada com sucesso por; J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



£

Consultas - Extrato de conta corrente

A33R030927174697010
03/10/2018 09:31:06

Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8 -
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Periodo do
i Més atual
Langamentos
i o ori Lote Mistérico ) Do
balancete movimento 9 °rigem " nto  ValorR$  Saldo
20/09/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 ¢
02/10/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 roocC
02/10 2923 205087-0 ASSOCIACAQ PRO
02/10/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.289 096,82 D
02/10/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacao 100.201 B58.41D
GPS- Ident.: 50817345000100 - 08/2018
02/10/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta B82.750.900.009.750
Tarifa referente a 02/10/2018
02/10:2018 0000 00000 855 BB CP Automatico Empresa 5
03/10/2018 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom. 423746 C
Saldo 4.23746 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2018
Saldo de fundos de investimento )
- F & , 4.240,39
BB Automatico Empres ( f] 3
B S =S \—_,?/h‘-m—
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g AJIR03002717469701
- Consultas - Extrato de conta corrente 03/10/2018 09:31:19

Cliente - Conta atual
Agéncia 29238 o N a a N ' - o
Conta corrente  109537-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periododo  09/2018
Langamentos
balnsote movaranto AG- orfigem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
movimento
24/08/2018 0000 00000 D00 Saldo Anterior (
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 700C
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
04/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 18.478 3,081,520
04/09/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacéo 90.401 887 96 D
GPS- ident.: 50817345000100 - 08/2018
04/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conla 882.470.900.158.817 7,000
Tarifa referente a 04/09/2018
D4/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 3.97948 C 0,00 ¢
17/09/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 415498 C
17/09 2823 475-8 ASSOCIACAO PRO
17/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Aulomatico 5 415498 D
20/09/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 92.001 160,90 D
BANCO DO BRASIL
20/09/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 160.90 C 0.00
30/09/2018 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES:

-

— ':‘_ )
(¢
Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.__"-—-

< i
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

A33R030927174697012
03/10/2018 09:31:30

Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 1085374 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2018
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [OF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2018 SALDO ANTERIOR 8.171.25 844 119776
04/09/2018 RESGATE 3.979.48 2,21 411240922 9682134695 432 878854
Aplicagio 31/07/2018 3.979.48 | 411,240922
17/09/2018 APLICAGAQ 4.154,98 42B,802B45 9689721154  B61,681699
20/09/2018 RESGATE 160,90 0.06 0,02 16,608607  9,692565048  B45073092
Aplicagio 31/07/2018 33,36 0,02 3,444097
Aplicagiio 24/08/2018 127,54 0.04 0,02 13,164510
28/09/2018 SALDO ATUAL 8.195,77 845,073092 B45,073092
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.171.25
APLICAGOES (+) 4.154,98
RESGATES (-) 4.140,38
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,21
IMPOSTO DE RENDA (-) 227
I0OF (-) 0,02
RENDIMENTO LiQUIDO 9.92
SALDO ATUAL = 8.195,77
Valor da Cota
31/08/2018 9 680204518
2B/09/2018 9698294714
Rentabilidade
No més 0,1868
No ano 1,9464

Ultimos 12 meses  2,8144

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

¥ "
Ouvidoria BB |
Para deficien

e

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUAR v

729 5678
auditivos 0800 729 0088

(
|/ S
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAD E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo I13CICbBNKZt00006.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/09/2018 as 11:44:35.

0 numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840DSD1D7F84040404040404040D4FD78B9BC45EF22.

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido & armazenado para processamento pela
Caixa Econdémica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessanas para a
solugdo.

Informacgoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 09/2018

NRA; 13CIChBNKZt00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232 \_‘

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA 182657 13000142 ,
Seu arguivo 13CICbBNkZID0006 zip fol armazenado na Caixa Econdmica Federal em 26/08/2018 as 11:44-35
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D9D 1D7FB84040404040404040D4FD78B98C45EF22

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocoméncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugio,

Informagoes Complementares

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
Inscricdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 0972018

NRA: 13CICh8NKZI00006

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA .
Telefone: 001533465232 "

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 26/09/2018

HORA: 11:48:26
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) PAG :  001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCTA: 09/2018 COD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERAGAD 9.326,32
DEPOSITO 746,10
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB S0C 0,00

TOTAL A RECOLHER 746,10

VALIDADE DO CALCULO: até 07/10/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AQ) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (l14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 11:4B8:26
PAG : 0001/0007

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858000000070 461001791815 007621050854 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 cCOD REC:115 COD GPS5: 2305 FPAS;: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR /OBRA INSCRIGCAC:

NOME TRABALHADOR PIS/PASER/CI ADMISSAQO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.715,40 0,00 0,00 244,138 217,23 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 ip1,52 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 N2516
3.172,95% 0,00 0,00 349,02 253,83 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTALIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.326,32 0,00 0,00 890,12 746,10 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0002/0007
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVC SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTOC - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGCAO A PREVIDENCIA
858000000070 461001791815 007621050854 081734500013

N® ARQUIVO: I3CICbBNkZt0000-6

EMPRESA : ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: EQud07N3epF0000-0 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CcoMP: 0D9/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREFONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S0C
01 4 9.326, 32 0,00 9,326, 32 0,00

TOTAIS: a 9,326, 32 0,00 9.326, 32 @ 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGOD - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 11:48:26
PAG : 0003/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAC FRO EX DE SOROCABA

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

cOMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAO CAT DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEFOSITOD JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132

2,213,24 0,00 0,00 199,19 0,00 0,00

ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67~1 01/02/1995 D1 02311

3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00

ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110

2,617,886 0,00 0,00 235,860 0,00 0,00

ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313

1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110

2.617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00

APARECIDA YUMI NISHIMORI 129,20478.26-7 06/06/2012 01 02238

2.711,22 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00

ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311

3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00

ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05/08/2018 Y 05143

1.323,82 0,00 0,00 105, 90 0,00 g, 00

ARLINDD JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 03/09/2018 25 05143

CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394

5.095,61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00

ELISANGELA DE FREITAS ZANGIROLAMI 133.81269.89-4 19/09/2018 01 02239

433,76 0,00 0,00 34,70 0,00 0,00

ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 o1 02311

3.274,098 0,00 0,00 360,24 0,00 D,00

ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516

2.079,44 0,00 0,00 187,14 0,00 0,00

KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143

1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00

LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/05/2014 01 05143

1.269,00 0,00 6,00 101,52 0,00 - 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAQOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

A PREVIDENCIA

DATA:
HORA:
PAG :

26/09/2018
11:48B:26
0004/0007

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEPR/CI ADMISSAC CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGCAC RO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 27/08/2018 ¥ 03331
1.604,48 0,00 0,00 128, 35 0,00 o, 00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841,74-8 01/06/2016 01 10/09/2018 25 03331
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 23/09/2018 P3 03331
SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0.00 g,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.972,64 0,00 0,00 3.607,72 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
BAG : 0005/0007

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

COMP: 09/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305

TOMADOR/OBRA:

N°® DE CONTROLE: EOud07N3epF0000-0
FPAS: 639 OUTRAS ENT:

SIMPLES: 1 RAT:

N ARQUIVO: I3CICHBNkZt0000-6
INSCRIGAG: 50.817,345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040

CIDADE: SOROCABA

UF: SP CEP: 18085-110

BATRRO: JARDIM ISAGER

CNAE PREPONDERANTE 8513900
CNAE: 8513500

CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV S0C
01 17 37.972,64 0,00 0,00
TOTALS: 17 37.972,64 0,00 0,00

7



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEF1P 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
PAG : 0006/0007

EGTS
. N°® ARQUIVO: 13CICHSNKZt0O000-6
EMPRESA: ASSOCTACAD PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: EOud07N3epF0000-0 INSCRIGAO: 50,817.345/0001-00
COMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OQUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE  B513900
CIDADE: SOROCABA UF: 8P CEP: 18085-110 CNAE : 8513900

MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

FGTS - 8%
REMUNERAGAD SEM 13° SALARIO 9.326,32
REMUNERAGAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4

MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

FGTS - 8%

REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 37.972,64
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 17 @
VALORES DO FGTS \7\
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/10/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

746,10 0,00 0,00 0,00 746,10



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

EMPRESA: ASSOCTACAC PRO EX DE SOROCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

N® DE CONTROLE: ECud07N3epF0000-0

DATA: 26/09/2018
HORA: 11:48:26
PAG : 0007/0007

N°® ARQUIVO: I3CICh8NkZ:0000-6
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 09/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE : B5134900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4.409,05 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 4.497, 84
SALARIO FAMILIA: 88,79 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAQ DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 €COM PRODUCAC PJ: 0,00
VALCRES PAGOS COOFP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coOM PRODUCAD PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC., 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO

PER{ODO INICIAL: PERTODD FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELD SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00

BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS:
QUANTIDADE:

0 QUANTIDADE : 0

QUANTIDADE :

0,00
/ 0
%

QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS

H : g Ti:
N2: 0 N3:
Q3: 0 Q4:
V3 0 W:

o0 oo

I2:
0l1:
05:
X

0 13: 0 TI4: 0 J: 0 K : 0 L :
0 02 0 ©03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3:
0 Q6 0 R : 0 s2: g 83 0 uol:
0 ¥ 2 21 a Z2: 0 B3 0 Z4:
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0 M: 0 wNi: 0
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TABELAS 37.0 (22/01/2018)

DATA: Z26/09/2018
HORA: 11:48:26
PAG : ool

COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS

EMPRESA: ASSCCIACAD PRO EX DE SOROCABA
COMP: 09/2018 COD REC: 115
TOMADOR/OBRA:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED DO04D
CIDADE: SOROCABA

e e S e T —

SEGURADOC
Empregados/Avulsos
Cantribuintes Individuais
EMPRESA
Empregados/Avulsos
Contribuintes Individuais
RAT
RAT - Agentes Nocivos
Valores Pagos a Cooperativas
Adicional Cooperativas
Comercializagdo Produgadc
Evento Desportivo/Patrocinio
RECOLHIMENTO COMF ANT - VALOR INSS
{(-) Retengdo Lei 9,711/98
{=) Sal. Familia/Sal. Maternidade
{-} Compengacio
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL

QUTRAS ENTIDADES
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID

VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES

COD GFS:

e e B . S S o e o o T —— " T T T T .

EMPRESA

N® ARQUIVO:

e o o S T 2 o e T S e e e e e o e . . B e e B . S e e

{*) Os valores de retencio, salario-familia/saldric

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQ
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDIT
RECOLHIMENTQ OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONT
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADD E
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE

AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERfODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADC PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1993,

CONFESSADD,

-maternidade e compensagio demonstrados sdc as efetivamente abatidos.
UIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAC PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
0(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAD EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO CRORTUNO
EXECUCAO JUDICTIAL NOS TERMOS DA LEI No 6,830/80.

A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

I3CIChBNKZLO000-6

N® CONTROLE: EOud(TN3epF0000-0 INSCRIGAD: 50,817.345/0001-00
2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 RLIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADG: 0,50
INSCRIGAOD:
BATRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE: -—---—551-3-9'-30
UF: 8P CEP: 1HUMS=110 TELEFONE: 15-32282949 CNAE: 8513900
T RN WM s TR i I i
4.497,84 0,00 0,00 0,00 4,497,854
0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0; 00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 f,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88,749 0,00 0,00 0,00 88,79
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.409,05 0,00 0,00 0,00 4.40%,05
0,00 L T e T %o T
o, 00 0,00 0,00 o, 00 t,00
0,00 0,00 0,00 o, 00 0,00
4.409,05 0,00 0,00 0,00 T 4.409,05

e —— s

ESTACAD QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAC/DIVIDA,
FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADD A SECRETARIA DA RECEITA
OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUiDAS NESTE INSTRUMENTC,

A EXPEDIR

GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 11:48:26
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201¢) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 09/2018

] S i

EMPRESA INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS /MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 50.817,.345/0001-00 oooo 2305 639

4.497,84 0,00 0,00 88,79 0,00 0,00 4.409,05 0,00

OBSERVAGAOD : PERCENTUAL DE ISENCAO DE FILANTROPIA : 100,00 %

e S e - o S S e o o o o o e




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 149084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o saoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacido desta certiddo condiciona-se a4 verificacido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedeores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Piablice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 065.450/18-76
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 50.817.345/0001-00

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 19:42:25 h, do dia 05/07/2018.
Vilida até 05/11/2018.
Cadigo de autenticidade: 0FB7B738185E9DFE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Alengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N® Via |



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS J}‘OB TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2018.

Cddigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 210.453/18-99
Certiddo via web
Inscricdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributa Exercicio lLangamenio Qud. Parc. a Vencer Proximo Vencimenio

| LICENCA DE OBRAS 2018 61487418 % 09092018

Certiddo emitida as 15:32:48 h, do dia 11/09/2018.
Valida até 19/10/2018.
Codigo de autenticidade: FFD55BA42682012E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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CERTIDAO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N° 219.454/18-62
PROCESSO N°: 2017/029447-4

Certidio via web

Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endere¢o: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.
Data Abertura: 20/07/2007

Processo Abertura: 2007/016400-9

Situagdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas €épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobilidrio acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscri¢do municipal tem efeito tnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 10:46:00 h, do dia 04/10/2018.
Vilida até 02/01/2019.
Caodigo de autenticidade: 00490594465507EB

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°Via |
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo
Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima

identificado.
Certidao n® 18050009523-92
Data e hora da emissao 03/05/2018 14:46:28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitag@o desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



04/10/2018

hittps://www.sifge caixa.gov.br/Empresa/CriCri/FgeCFSImprimirPapel.asp

IMPRIIR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 50817345/0001-00

Razao Social: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROCABA / SP /
18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificagdo Namero: 2018092204565181702399

Informacdo obtida em 04/10/2018, as 10:43:19.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCri/FgeCF SimprimirPapel.asp

mn
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lsafer

CEP: 18085-110 - Soracaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

artesanal, Neste mes de setembro

demaos inicio as confeccoes de lembrancinhas de natal, que
estdo sendo feitas a partir da massa de biscuit que os
atendidos confeccionam na instituicdo. Estas
lembrancinhas s3o oferecidas

aos voluntarios da instituicdo comao retribuicio aos
trabalhos voluntarios realizados no decorrer do ano.

Datas comemarativas- Neste més de setembro foram
trabalhadas duas datas importantes: o folclore e o dia

da independeéncia. Para o folclore, a Professora

de educagdo fisica preparou uma apresentacao de

dangas folcléricas e brincadeiras folcloricas para apresentar
na escola, sendo assim os atendidos confeccionaram
algumas das fantasias usadas durante a apresentagdo. Para
o dia da independencia foi feito uma roda de bate papo,
onde foi lido o texto da proclamacao da independéncia e os
atendidos pintaram um desenho sobre a cena da
proclamacao.

SERVICO SOCIAL

Realizacdo de dois PIA com a equipe, Uma reunidao de
equipe, Vinte contatos lelefonico familiar, Dois
atendimento psicossocial, Reunices internas SIAS e CMAS,
Realizagdo do grupo de trabalho com os usuarios,
Realizacdo de duas reunides com as familias, Contato
telefonico com CRAS, CREAS Defensoria Publica e Ministério
Pdblico, Acolhida e Escuta Sensivel,

Maria Tereza C. Santos
Assist, Social/Coordenadora
CRESS: 42765

FAMILIAR

07

Realizada orientagdo para trabalhar demandas psicologicas

Evelin E. Marins Machado

especificas de cada familia, Py Psicologa

o







i i
Iian
§ - groenEirdr K
v L o AT WWW T
] o
Fﬁ’ JE}EI 5%, N Y27 A
J e 8% a
1N
e LR §< »
i
i
[
| B 3 = =
= I\r ) EI ..1 4! i'. 4 r Q1 1|.-\.




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSAS:

QUANTITATIVO: 100% dos atendidos desenvolveram as atividades de forma satisfatéria em todas as oficinas.

QUALITATIVO: A participacdo dos atendidos durantes as oficinas sdo muito satisfatorias, todos conseguem participar das atividades contribuindo com
alguma parcela da confeccao, alguns atendidos apresentam dificuldades em algumas etapas do processo, mas ndo deixam de participar e tentar. Com
ajuda e forga de vantade todos acabam participande e conquistando melhoras em seus desenvolvimentos
SERVICO SOCIAL:

Intervencoes certeiras e rapidas relacionadas a acesso a CREAS e Ministério Publico, Melhor conhecimento sobre a rede de defesa de direitos para pessoas
com Deficiéncia acima de 19 anos, melhor conhecimento da dinamica familiar das atividades cotidianas dos usuarios através do Pia e revisdo das
intérvengoes estabelecidas.

PSICOLOGA:

Familiar: Foram realizadas arientacdes com as familias dos usudrios, e a técnica constatou que os apontamentos realizados foram recebidos de forma
satisfatoria. As familias ficaram de dar continuidade as orientacdes no ambiente familiar,

Individual: Observou-se que com o respaldo emocicnal da profissional, os usuarios conseguiram compreender questdes relacionadas aos seus sentimentos
que estavam ocasionando alguns conflitos no contexto interpessoal.

Grupal: Pode-se constatar que atraves do grupo, os usudrios puderam expressar liviemente demandas referentes 4s suas emogbes e pensamentos, que
foram trabalhadas per meio de apontamentos realizados pela técnica do Setor, Porém, seis usuarios que apresentam maior déficit cognitive necessitaram
de ajuda da técnica e tiveram dificuldade para compreender as propostas sugeridas.

EDUCACAD FISICA:

23 usuarios executaram as atividades, todos realizaram as atividades, considerando suas limitagdes dentro do esperado.

TERAPIA OCUPACIONAL:
OFICINA LAR DOCE LAR:

As tarefas de organizacao dos armaries da cozinha, de verificagdo de datas de validade e armazenamento dos mantimentos foi bem descontraidas, com
boa participagdo e interesse dos atendidos. O treino do lavar a louca também transcorreu de forma cooperativa, com o revezamento entre eles para a
divisao das etapas de execugao das tarefas,

Cerca de 60% dos atendidos estdo demonstrando menos resisténcia para participar de algumas tarefas cotidianas em ambiente domiciliar, ne gntanto este




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

numero ainda esta muito reduzido

ACOMPANHAMENTO DA HIGIENE PESSOAL:

Acompanhamento da higiene pessoal: Os beneficios do treino da higiene do rosto foram muito positivos, onde os atendidos sentiram a diferenca no togue
da pele, mostrando muita satisfagao com a realizacao da técnica.

95% dos usuarios se envolveram com a atividade de cuidado com os cabelas, e tiveram a oportunidade de encerrar o treino com o uso do gel, spray e
mouse de cabelos, e retornar para a casa com um penteado diferente do habitual, e incentivados a aprimorar estes cuidados diariamente.

CULINARIA:

Todos os usudrios participaram das oficinas e é possivel constatar que ocorreu um aumento da interagdo grupal e a iniciativa para auxiliar os colegas nas
diferentes etapas de preparo das receitas
100% dos produtos confeccionados estdo sendo consumidos pelos atendidos e este fator se tornou muito positive para o aumento da autoestima de cada
um.
RODA VIVA:
Retomar este tema possibilitou a criagao de um espaco para 0s usuarios se expressarem e 0 tema do respeito foram abordados com o grupo de maneira
satisfatoria,
60% dos usuarios Jd sofreu com bullying em outras ambientes que frequentou e puderam compartilhar com o grupo algumas vivéncias, dado alarmante,
mas que possibilita
FONOAUDIOLOGA:
Atendimento:
¥ Realizagao exercicios para motricidade e posterior exercicios articulatorios — houve exercicios em os usuarios nao conseguiram desenvelve-lg,
contudo este mesmo exercicio fol adaptado para que ao menos tentassem e conseguissem um pequeno rendimento. Nomeacao de figura — alguns
possuem um bom vocabuldrio e dificuldade articuiatdria, outros possuem dificuldade na fala e vocabulario restrito,
¥ Poucos atendimentos realizados devido a reunides. Treino articulatdrio realizado em grupo — apresentando o ponto e modo articulatorio de alguns
fonemas. Alguns estimulos auditives foram enfocados para visando melhor articulagdo - atengdo variou neste momento.
¥ Coral: boa memaria e desenvolvimentos da musica “"Dona Maria”. Apresentagao de duas musicas “A Paz” da Roupa Nova e “Tocando em Frente”
de Almir Sater. A selecionada foi a musica de Almir Sater — alguns usudrios ja a conheciam, portanto, ndo estdo apresentando grandes dificuldades
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SOROCABA

na memaorizagao. Outres que nao a conheciam estdo apresentando dificuldade na memorizagdo e para isso estamos enfocando muito o estimulo
auditivo dividido por estrofes — assim estes usuarios apresentaram melhor atencao e concentracao durante a atividade.
v Reunido de orientacio e devolutiva de atendimentos aos pais e ou responsavels (PIA).

Reunidao de equipe.

Sorocaba, 30 de Setembro de 2018

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informacgtes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei

%
Viaike Sanmios

Assistente Sodial
CRESS 42765

Maria Tereza Camargo Santos
Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765
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RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL - PSE
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RAZAO SOCIAL
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Assunto: Justificativa de Frequéncia dos usudrios no relatério de atendidos.

Prezados,

Viemos por meio deste evidenciar que no topico indice de execu¢do, a porcentagem referente aos dias
de realizacdo do servigo esta apresentando a porcentagem de 53,83%, devido a Associacdo Préex executar o
servigo de Protegdo especial de média complexidade, onde os atendidos frequentam o servico no periodo de
segunda a sexta - feira.

Salientamos ainda que este modelo de relatério de atendidos é referente aos Servigos de Protecdo
Social Especial. No entanto, o preenchimento deste se deu conforme orientacdo do senhor Messias funciondrio

da sessdo de convénios da SIAS — Secretaria de Assisténcia e |gualdade Social.

Sem mais para o momento, nos despedimos com aprego.

Sorocaba, 30 de setembro de 2018

Cordialmente,
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SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo ProEx de Sorocaba |Més: Setembro/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assi;stente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 10 de Outubro de 2018.
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